98. EL MISMO; *Epitome del Derecho, libro IV*.—Cuando en la causa de una y de otra parte se controvierte cuestión de lucro, ha de ser preferido aquel cuya causa para el lucro precede en tiempo.

99. VENULEYO; *Estipulaciones, libro XII*.—No puede parecer que no es probo el que ignora cuánto debe pagar.

100. GAYO; *Reglas, libro I*.—Todo lo que se contrata en derecho se extingue por derecho contrario.

101. PAULO; *De las Jurisdicciones, libro único*.—Cuando la ley hace mención de dos meses, ha de ser oído también el que hubiere acudido el sexagesimo primer día; porque así lo resolvió por rescripto también el Emperador Antonino juntamente con su Divino padre.

102. ULPIANO; *Comentarios al Edicto, libro I*.—Propiamente se dice, que el que obró prohibiéndolo el Pretor, obró contra el Edicto.

§ 1.—Puede denegar acción el que también pudiese darla.

(1) *Hal. Vulg.*; prospiceretur, et códice Fl.

(2) heres, inserta Vulg.

(3) neque recuperare, considéranse añadidas por antiguos copistas.

(4) *Taur.* según corrección del códice Fl.; iuris, omitida la escritura original, Br.

(5) fratre, Vulg.

103. PAULUS libro I. ad Edictum. — Nemo de domo sua extrahi debet.

104. ULPIANUS libro II. ad Edictum.—Si in duabus actionibus alibi summa maior, alibi infamia est, praeponenda est causa existimationis (1); ubi autem aequiparant (2) famosa iudicia, et si summam imparem habent, pro paribus accipienda sunt.

105. PAULUS libro I. ad Edictum. — Ubicunque causae cognitio est, ibi Praetor desideratur.

106. IDEM libro II. ad Edictum.—Libertas inestimabilis res est.

107. GAIUS libro I. ad Edictum provinciale. — Cum servo nulla actio est.

108. PAULUS libro IV. ad Edictum. — Fere in omnibus poenalibus iudiciis et aetati, et imprudentiae succurritur.

109. IDEM libro V. ad Edictum. — Nullum crimen patitur is, qui non prohibet, quum prohibere (non) potest.

110. IDEM libro VI. ad Edictum. — In eo, quod plus sit, semper inest et minus.

§ 1.—Nemo alienae rei expromissor idoneus videtur, nisi si cum satisfactione.

§ 2.—Pupillus pati posse non intelligitur.

§ 3.—Ubi verba coniuncta non sunt, sufficit alterutrum esse factum.

§ 3.—Mulieribus tunc succurrendum est, quum defendantur (3), non ut facilius calumnientur.

111. GAIUS (4) libro II. ad Edictum provinciale. — Pupillum, qui proximus pubertati sit, capacem esse et furandi, et iniuriae faciendae (5).

§ 1.—In heredem non solent actiones transire, quae poenales sunt ex maleficio, veluti furti, damni iniuriae, vi bonorum raptorum, iniuriarum.